
ZARZĄDZENIE NR 1/2016 
BURMISTRZA GMINY KŁECKO 

z dnia 4 stycznia 2016 r. 

w sprawie Regulaminu świetlicy wiejskiej 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2015r. , 
poz. 1515 ze zmianami) zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

1. Wprowadzam Regulamin świetlicy wiejskiej obowiązujący w świetlicach na terenie Gminy Kłecko. 

2. Regulamin stanowi załącznik do zarządzenia. 

§ 2.  

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy. 

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Burmistrz 
 
 

mgr Adam Serwatka 

 

Id: 3052DB3C-43E5-4034-8D47-2BBE2853BDEE. Podpisany Strona 1



Załącznik do Zarządzenia Nr 1/2016 

Burmistrza Gminy Kłecko 

z dnia 4 stycznia 2016 r. 

Regulamin świetlicy wiejskiej 

§ 1.  

1. Świetlica wiejska stanowi własność gminy Kłecko i jest częścią składową mienia komunalnego gminy. 

2. Nadzór nad mieniem i działalnością świetlicy wiejskiej sprawuje Burmistrz Gminy Kłecko na podstawie 
przepisów ustawy o samorządzie gminnym i innych przepisów szczególnych. 

3. Świetlicą administruje Sołtys lub osoba upoważniona przez Zebranie Wiejskie - opiekun świetlicy. 

4. Klucze do świetlicy posiada opiekun świetlicy lub sołtys, gdy nie ustalono opiekuna świetlicy. 

5. Zapasowe klucze zdeponowane są u sołtysa. 

6. Korzystanie ze świetlicy wiejskiej możliwe jest po zapoznaniu się z zapisami niniejszego regulaminu. 

§ 2.  

1. Do obowiązków opiekuna świetlicy należy: 

1) współpraca z Radą Sołecką i sołtysem oraz innymi podmiotami społecznymi np. Ochotnicze Straże Pożarne, 
Koła Gospodyń Wiejskich, kluby sportowe; 

2) dbanie o czystość obiektu i przyległego terenu; 

3) dbanie o urządzenia i sprzęt znajdujący się na wyposażeniu świetlicy oraz terenie przyległym; 

4) udostępnianie świetlicy zgodnie z ustalonym harmonogramem, na zebrania i spotkania wiejskie oraz imprezy 
i uroczystości okolicznościowe, zapoznanie osób z obiektem oraz z regulaminem korzystania ze świetlicy, 
przekazanie sprzętu i urządzeń osobom uprawnionym, odbiór świetlicy po zakończeniu zebrań, spotkań czy 
uroczystości; 

5) zgłaszanie Sołtysowi usterek, awarii, bieżących potrzeb związanych z utrzymaniem budynku; 

6) prowadzenie rejestru odpłatnego i nieodpłatnego udostępniania, 

7) dbałość o oszczędne gospodarowanie energią, (energia elektryczna, węgiel i inne media). 

2. Opiekun ponosi odpowiedzialność materialną za powierzony mu sprzęt i urządzenia stanowiące wyposażenie 
świetlicy. 

3. W przypadku wyrządzenia szkody w sprzęcie lub wyposażeniu przez osoby korzystające ponoszą one 
materialną odpowiedzialność. 

§ 3.  

1. Świetlica wiejska służy do realizacji statutowych celów działalności sołectwa. 

2. Świetlica wiejska jest miejscem spotkań mieszkańców sołectwa i służy sołectwu do: 

1) organizacji zebrań wiejskich i posiedzeń rady sołeckiej, 

2) spotkań sołtysa i mieszkańców sołectwa z przedstawicielami władz gminy, gminnych jednostek 
organizacyjnych i innych podmiotów współpracujących z sołectwem, 

3) spotkań członków organizacji działających na terenie sołectwa, 

4) organizacji uroczystości i imprez okolicznościowych, kulturalnych, rozrywkowych i sportowych dla 
mieszkańców sołectwa, 

5) realizacji przedsięwzięć promujących sołectwo. 

Id: 3052DB3C-43E5-4034-8D47-2BBE2853BDEE. Podpisany Strona 1



3. Ze świetlic mogą korzystać nieodpłatnie: 

1) dzieci i młodzież w ramach prowadzonych zajęć bądź spędzania czasu wolnego pod opieką osoby dorosłej; 

2) organy sołectwa w celu organizacji posiedzenia Rady Sołeckiej lub Zebrania Wiejskiego; 

3) członkowie organizacji pozarządowych działających na rzecz mieszkańców sołectwa dla realizacji zadań 
statutowych, w tym: Ochotnicze Straże Pożarne, Koła Gospodyń Wiejskich, kluby sportowe; 

4) członkowie zespołów, kół zainteresowań i grup zorganizowanych działających w danym środowisku; 

5) mieszkańcy w ramach zorganizowanych inicjatyw lokalnych, tj. m.in. imprezy sportowe, kulturalne, 
okolicznościowe, warsztaty, nieodpłatne szkolenia. 

4. Dopuszcza się odpłatne korzystanie ze świetlicy wiejskiej, przez: 

1) osoby fizyczne w celach prywatnych i innych (np. przyjęcia rodzinne, spotkania okolicznościowe, szkolenia 
itp.); 

2) podmioty gospodarcze w celu zorganizowania spotkań, szkoleń, pokazów itp. 

3) inne podmioty np. komitety wyborcze. 

§ 4.  

1. Wszelkie przedsięwzięcia organizowane w świetlicy muszą być uzgodnione z sołtysem. 

2. Świetlicą i mieniem stanowiącym jej wyposażenie w imieniu sołectwa zarządza Sołtys, który odpowiada za 
to mienie w zakresie wynikającym ze statutu sołectwa. 

3. Sołtys dysponuje kluczami do świetlicy wiejskiej i gdy nie ma wyznaczonego opiekuna osobiście  
udostępnia świetlicę użytkownikom oraz odbiera i zamyka świetlicę po zakończeniu zorganizowanych 
przedsięwzięć. 

4. Świetlica wiejska udostępniana jest osobom pełnoletnim. 

5. W przypadku organizowania w świetlicy wiejskiej przedsięwzięć z udziałem osób niepełnoletnich, Sołtys 
lub opiekun świetlicy udostępnia świetlicę osobom pełnoletnim, które odpowiadają za bezpieczeństwo osób 
nieletnich. 

6. Dysponenci i korzystający ze świetlicy wiejskiej organizując przedsięwzięcia w świetlicy wiejskiej mogą 
korzystać z obiektu jedynie w zakresie zgodnym z jego przeznaczeniem, właściwościami i wyposażeniem. 

7. Dysponenci oraz użytkownicy świetlicy, korzystając z obiektu zobowiązani są do przestrzegania przepisów  
dotyczących bezpieczeństwa, porządku i czystości w miejscach publicznych. 

8. Bezpośrednio po zakończeniu przedsięwzięć realizowanych w świetlicy wiejskiej korzystający ze świetlicy 
zobowiązani są do uprzątnięcia wcześniej użytkowanych pomieszczeń oraz terenu przynależnego do świetlicy. 

§ 5.  

W świetlicy wiejskiej oraz na terenach przynależnych do świetlicy obowiązują wynikające z niniejszego 
regulaminu oraz przepisów odrębnych, zakazy: 

1) wnoszenia szkodliwych substancji chemicznych oraz materiałów, broni i innych przedmiotów niebezpiecznych 
dla zdrowia i życia korzystających z placu, 

2) zakłócania porządku, 

3) prowadzenia sprzedaży towarów i usług oraz umieszczania reklam, 

4) korzystania ze świetlicy wiejskiej w sposób niezgodny z przeznaczeniem lub stwarzającym zagrożenie dla osób 
korzystających ze świetlicy, 

5) spożywania napojów alkoholowych, palenia papierosów i innych artykułów tytoniowych oraz używania 
środków odurzających, 

6) korzystania ze świetlicy wiejskiej od godz. 22.00 do godz. 6.00 w sposób zakłócający ciszę nocną, 

7) nieobyczajnego zachowania i używania wulgarnego słownictwa. 

Id: 3052DB3C-43E5-4034-8D47-2BBE2853BDEE. Podpisany Strona 2



§ 6.  

1. Wynajem świetlicy odbywa się odpłatnie - dotyczy § 3 ust 4. 

2. Wynająć świetlicę może wyłącznie osoba pełnoletnia. 

3. Odpłatność za wynajęcie świetlicy obejmuje następujące składniki: 

1) czynsz określony zarządzeniem Burmistrza pobierany przy zawieraniu umowy, 

2) koszty zużycia energii, gazu, wody na podstawie obowiązujących stawek za poszczególne media oraz 
nieczystości stałych i płynnych rozliczane przy zdawaniu świetlicy. 

4. W celu wynajęcia świetlicy należy: 

1) złożyć wniosek, 

2) na wniosku uzyskać opinię sołtysa lub opiekuna świetlicy dotyczącą terminu planowanego wynajęcia; 

3) dokonać wpłaty na konto Urzędu Miejskiego czynszu najmu za wynajęcie świetlicy; 

5. Za ewentualne uszkodzenia powstałe podczas wynajęcia odpowiada najemca. 

6. Naprawy uszkodzeń najemca dokonuje na własny koszt w uzgodnieniu z Gminą Kłecko, w terminie 15 dni. 

7. W przypadku nie wywiązania się przez najemcę ze zobowiązania, Gmina wykona naprawę lub usunie 
usterkę na koszt najemcy. 

8. Najemca odpowiada za bezpieczeństwo osób korzystających z obiektu w trakcie wynajęcia. 

§ 7.  

Gmina Kłecko jako właściciel świetlicy wiejskiej nie ponosi odpowiedzialności za wypadki i szkody na 
osobach i mieniu będące skutkiem korzystania ze świetlicy wiejskiej lub jej wyposażenia w sposób niezgodny z ich 
przeznaczeniem, bądź z postanowieniami niniejszego regulaminu. 

§ 8.  

1. Wnioski dotyczące merytorycznego zakresu działania świetlicy wiejskiej należy składać do Sołtysa. 

2. Skargi dotyczące funkcjonowania świetlicy wiejskiej należy składać do Burmistrza. 

Id: 3052DB3C-43E5-4034-8D47-2BBE2853BDEE. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 1/2016 BURMISTRZA GMINY KŁECKO z dnia 4 stycznia 2016 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Regulamin świetlicy wiejskiej
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 2 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 4


	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4
	ust. 7 w zał.1 § 4
	ust. 8 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5
	pkt 2 w zał.1 § 5
	pkt 3 w zał.1 § 5
	pkt 4 w zał.1 § 5
	pkt 5 w zał.1 § 5
	pkt 6 w zał.1 § 5
	pkt 7 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 6
	ust. 6 w zał.1 § 6
	ust. 7 w zał.1 § 6
	ust. 8 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 8
	ust. 2 w zał.1 § 8




